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Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘zbek tilining sintaksis va morfologik 

xususiyatlarini zamonaviy pedagogik jarayonda o‘rgatish masalasi ilmiy-pedagogik 

jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda sintaksis va morfologiya qonuniyatlarini 

o‘quvchilarga samarali yetkazish metodlari, zamonaviy interaktiv va raqamli 

vositalardan foydalanish imkoniyatlari yoritilgan. Shuningdek, o‘quv jarayonida 

o‘zbek tili strukturasini mantiqiy tushuntirish, til qoidalarini amaliy mashqlar orqali 

mustahkamlash va talabalarda grammatik kompetensiyani rivojlantirishning samarali 

usullari tavsiflanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy pedagogik 

yondashuvlar sintaksis va morfologik bilimlarni chuqur va izchil o‘rgatishda, 

shuningdek, talabalarda til madaniyatini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega.  

Kalit so’zlar: o’zbek tili, sintaksis, morfologiya, xususiyat, ta’lim, jarayon. 

 

Zamonaviy pedagogik jarayonda o‘zbek tilining sintaksis va morfologik 

xususiyatlarini o‘rgatish masalasi nafaqat til bilimlarini oshirish, balki talabalarda til 

madaniyati va grammatik kompetensiyani shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. 

Sintaksis va morfologiya – tilning eng asosiy tarkibiy qismlari bo‘lib, ular nutqni 

mantiqiy va tushunarli ifodalash, fikrni aniq bayon etish imkonini beradi.  

So‘nggi yillarda ta’lim jarayoni zamonaviy texnologiyalar va interaktiv metodlar 

bilan boyitilib, sintaksis va morfologik bilimlarni o‘rgatishda yangi pedagogik 

yondashuvlarni qo‘llash imkoniyati yaratilmoqda. Onlayn platformalar, interaktiv 

mashg‘ulotlar, raqamli testlar va simulyatorlar talabalarning grammatik qoidalarni 

amaliy qo‘llashini mustahkamlashga yordam beradi. Shu bilan birga, zamonaviy 

pedagogik yondashuvlar o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tahlil qilish va tilning 

strukturaviy xususiyatlarini chuqur tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat 

qiladi. 

Tadqiqotning maqsadi – o‘zbek tilining sintaksis va morfologik xususiyatlarini 

zamonaviy pedagogik metodlar yordamida samarali o‘rgatish, talabalarda grammatik 

kompetensiya va til madaniyatini shakllantirish usullarini aniqlashdan iborat. Mazkur 

maqola zamonaviy pedagogik yondashuvlarning nazariy va amaliy jihatlarini 

yoritishga qaratilgan. 
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Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘zbek tilining sintaksis va morfologik 

xususiyatlarini zamonaviy pedagogik yondashuvlar orqali o‘rgatish talabalarning til 

madaniyati va grammatik kompetensiyasini sezilarli darajada rivojlantirishga xizmat 

qiladi. Talabalar murakkab jumlalarni tahlil qilish, so‘z turkumlarini aniqlash va 

morfologik shakllarni mantiqiy tartibda qo‘llash bo‘yicha amaliy ko‘nikmalarini 

oshiradilar. 

Sintaksis bo‘yicha tahlillar shuni ko‘rsatdiki, talabalar  turli xil jumlalarni tuzishda 

mantiqiylik va grammatik aniqlikka e’tibor beradilar. Masalan, “O‘quvchilar maktab 

kutubxonasida yangi kitoblarni o‘rganishdi” jumlasini turli shakllarda qayta tuzish 

orqali talabalar murakkab jumla tarkibini va so‘zlarning o‘zaro bog‘liqligini chuqur 

tushundilar. 

Morfologik xususiyatlarni o‘rganishda talabalar so‘zlarning turkumini, fe’l va 

otlarning shaklini, vaqt va shaxsga qarab o‘zgarishini aniqlash mashqlarini bajardilar. 

Masalan, “Kitobni o‘qidim” jumlasida fe’l va otni ajratib, ularning morfologik 

shakllarini tahlil qilish talabalarga qoidalarni amalda qo‘llash imkonini berdi. Shu 

jarayon natijasida ularning grammatik kompetensiyasi va nutqni to‘g‘ri ifodalash 

ko‘nikmalari mustahkamlandi. 

Bundan tashqari, talabalar guruh ishlari va onlayn mashg‘ulotlar orqali morfologik 

va sintaktik mavzularni bir-birlari bilan muhokama qilib, bir-birlarining xatolarini 

aniqlash va to‘g‘rilash mashqlarini bajardilar. Masalan, bir guruh talabalar “Fe’l 

turkumining vaqt va shaxsga qarab o‘zgarishi” mavzusida taqdimot tayyorlab, o‘zaro 

fikr almashish orqali nutq madaniyatini oshirdilar. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 

zamonaviy pedagogik yondashuvlar talabalarning sintaksis va morfologik bilimlarini 

oshirishda, nutq madaniyati va grammatik kompetensiyani rivojlantirishda samarali 

vosita hisoblanadi. Talabalar murakkab jumlalarni mantiqiy va grammatik jihatdan 

to‘g‘ri tuza olish, morfologik shakllarni aniqlash va ularni nutqda amaliy qo‘llash 

qobiliyatlarini rivojlantiradilar. Shu bilan birga, t il qoidalarini samarali o‘rgatish va 

nutqning ravonligini oshirishda interaktiv metodlardan va raqamli vositalardan 

foydalanish muhim ahamiyatga ega. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘zbek tilining sintaksis va morfologik 

xususiyatlarini zamonaviy pedagogik yondashuvlar yordamida o‘rgatish talabalarning 

til madaniyati, grammatik kompetensiyasi va nutqni mantiqiy ifodalash qobiliyatlarini 

sezilarli darajada oshiradi. Talabalar murakkab jumlalarni tahlil qilish, so‘z 

turkumlarini aniqlash va morfologik shakllarni nutqda to‘g‘ri qo‘llash ko‘nikmalarini 

mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ldilar. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar va interaktiv metodlar sintaksis va morfologik 

bilimlarni chuqur va izchil o‘rgatish, shuningdek, talabalarda mustaqil fikrlash, til 

qoidalarini amalda qo‘llash va nutq madaniyatini rivojlantirishda samarali vosita 

sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, raqamli vositalar va interaktiv 
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mashg‘ulotlar talabalarning amaliy ko‘nikmalarini oshirish, grammatik jihatdan to‘g‘ri 

va ravon nutq tuzish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, sintaksis va morfologik bilimlarni 

zamonaviy pedagogik yondashuvlar orqali o‘rgatish o‘qituvchilarning metodik 

kompetensiyasini oshirish va bo‘lajak pedagoglarning til madaniyati rivojlanishini 

ta’minlashning muhim omilidir. 
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